T T ——————
PR REPUBLIKA E KOSOVESREPUBLIKA KOSOVO F’:q
‘_&;’ C‘ﬁ KOMUNA E SHTIMESIOPSTINA STMLJE ”:':}
\\d‘,“t(”' ‘\K_,/

Nt 1 Prot /8t Prot .a_.._ﬁ#-ﬂm_g

Nr | FagevelBrstrana 42:‘_.
" ,Q@LC?.Z,QQK

GHTHAEISTA L

KOMUNA E SHTIMES
DREJTORIA E PROKURIMIT

KONTRATE PUBLIKE KORNIZE 24 MUAJ

Numri i kontratés: 617-24-10429-1-1-1/C802

Komuna Shtime Rr."Tahir Sinani” tel. 0290-389-016-228 ose 045-444-509 qé e pérfagéson Muhadin Halili
Udhé&heqgés i Zyrés sé Prokurimit né njéren ané:

dhe

Avni Murtezi B.L, Jakup Ferri, PRISHTINTE gé e pérfagéson Avni Murtezi, tel .045-615-618,n& anén
tjetér, jané pajtuar pér

Furnizim me dru pér Institucionet e Komunes sé Shtimes, Kontraté IKornizé 24 muaj, Ri-tenderim

Me numér identifikues: 617-24-10429-1-1-1

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontrate publike kornizé gshté t& krijoj kushtet, duke pérfshiré ¢gmimet dhe rregullat e implementimit pér
dorézimin e mallrave né vijim: Furnizim me dru pér ngrohje pér té gjitha shkollat e komunés s& Shtimes dhe Qendra
kryesore e Mjekésisé Familjare né Shtime

Autoriteti ontraktues béné blerjen vetém né emér t& vetd Autoritetit

1.2 Kontrata publike kornizé do t& implementohet me “vendosjen e porosive” apo thirrje. P.sh. Kurdo qé Autoriteti
Kontraktues apo ndonjé Autoritet tjetér Kontraktues i pérfshiré né kété kontraté, tenton t& blejé artikuj né bazé té késaj
kontrate publike kornizg, duhet qé t& dérgojé “porosing” tek furnizuesi, duke specifikuar listén me artikuj pér furnizim
me sasité e tyre pérkatése.

1.3 Sasité e vlerésuara, t& pércaktuara né Pjesén C, Lista e Cmimit, jané vetém sasi indicative. Autoriteti(et)
Kontraktues i pé&rmendur né Neninl.1 &shté (jan&) t& detyruar t& pérdorin kété marréveshje kornizé sa heré qé¢ (&
prokurojné malléra; t& pérmendura né 1.1,

1.5 Kontrata hyné né fuqi me 06.01.2025 dhe pérfundon né datén 31.12.2026

Neni 2 Kushtet e dérgesés

2.1 Afati kohor pér dorézim do t& jet& 2 dité nga koha e l&shimit t& urdhér blerjes nga ana e Autoritetit Kontraktues.

2.2 Vendi i dorézimit té furnizimit do té jet Shkollat e Komunés sé Shtimes dhe QKMF-ja .



2.3 Inkotermi T zbatueshém do t& jeté DDP! (Dérgesat e Detyrés t& Paguara),

Neni 30rigjina

3.1 Furnizuesi duhet t& dorézojé njé certifikats t& origjinés s& farnizimeve, me s¢ voni atéheré kur e kérkon pranimin
e pérkohshém t& furnizimeve, Mosveprimi sipas kétij kushti mund t& ket si rezultat nd8rprerjen e kontratés

3.2 Origjina e mallrave do té pércaktohet sipas Kodit 18 Doganave t& Bashkésis¢ Evropiane (Community Customs
Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare té cilat { ka nénshkruar vendi né fjalg,

Nenid4 Cmimi

4.1 Cmimet njési t& furnizimeve jané paraqitur ng Ofertén Financiare, Lista ¢ Cmimit e paragitur nga Furnizuesi Vlera
totale indikative e kontratés &shté : 156,217.50€ (njé/peséigjashté/dy/njé/shtaté/peséfzero)

Devijimi i lejuar nga vlera totale indikative éshté 30% plus- minus

4.2 Cmimi i p&rmendur né Nenin 4.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Furnizuesit sipas kontratés publike kornizé. B ' '

4.3 Cmimet per njési jang fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér porosité e vendosura nén kéte kontraté
kornizg '

4.4 . Pagesat do t& béhen né pérputhje me Kushtet ¢ Pérgjithshme dhe/ose t& Veganta t& Kontratés.
Neni 5. Rendi i pérparésisé s¢ dokumenteve té l(ontrat_'és_ S P R
5.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim: o

(a) Kontrata Publike Kornizgé;

(b) Kushtet e Vecanta t& Kontratés;

(c) Kushtet ¢ Pérgjithshme té Kontratés;

(d) Tenderi i Furnizuesit, duke perfshiré Specifikimet Teknike;

-(e) Oferta financiare (Liéta ¢ Cmimeve); . | .
(§  Urdhér blerja; ' o

5.2 Dokumentet e ndryshme q& e pérb&né kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste (€
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né & cilin jang dhé&n& mé sipér,

Neni 6 Komunikimet

6.1 T& gjitha komunikimet me shkeim 8 kané 1& béjng me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga njéra
ané dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit dhe duhet t&
dérgohen me postg, faks, email ose t& dorézohen personalisht,

6.2 Nése personi q& dérgon komunikatén kérkon vértetim 18 pranimit 18 saj, al duhet ta thoté két& n& komunikatén e
tij. Sa her# q& ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet & kérkojé vértetim € pranimit
t& komunikatés s tij. N& & gjitha rastet, dérguesi duhet t’1 mairé 1€ gjitha masat e nevojshme pér t8 siguruar pranimin
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e komunikimit té tij.

6.3 Kudo ge né& kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg
nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillg, p&lqim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté né formé t& shkruar
dhe fjalét "njoftoj", "vértetoj&", "miratoj” ose"vendosé "do t& shenohen ng pérputhje me rrethanat. Ndonj& miratim,
pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontrat® &sht& pérgatitur ng gjuhet Shqipe né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe njé
origjinal pér Furnizuesin. '

Pér Autoritetin Kontraktues

- : " SALH R £
Emri: Muhadin Halili @E - *OPS{CQ
Pozita: Udhgheqgs i Zyrés sé Prokurimit,/:’h""

Nénshkrimi: =
Dat I NeR

ata: o 6 0 / 2

[ 0) | 2%

Vula:

Emri: Qemajl Aliu

Pozita: Kryetar i Komunés

Nénshkrimi:

Data:

Vula:

Pér Furnizuesin

Emri: Avni Murtezi
Pozita: Drejtor
Nénshkrimi:

Data:

Vula;




PJESA II E KONTRATES: KUSHTET E PERGJITHSHME
617-24-10429-1-1-1/C802
Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontrats" do & thot& marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit, si¢ &shté shénuar né formularin
¢ kontraits t€ nénshkruar nga pa[ct duke pérfshird ¢ g]itha shiojcat pél kété dhe & gj;tha dokumentet ¢ inkorporuar me referencé
né 18,

1.2 “Produkter” pérkufizohen si t8 mira materiale q& kané vleré ckonomike, duke pé&rfshiré porpau kuﬁzum né mallrat, artikujt,
iéndét e para, makinerité dhe pajisjet, objektet né formé (€ ngurté 1€ léngshme ose t€ gazshme. '

1.3 “Autoriteti Kontraktues” do t& thoté organizata e bletjes s¢ mallrave, si¢ éshte ¢ quajtur Fletén mbi t& Dhenat ¢ Tenderit.

1.4 "Furnizaes” do t€ thotd nJé person fizik ose juridik q& eshtc pa[c e késa_] kontrate dhe 51pas dispozitave t¢ késaj konlrate
furnizon mallra qé jang objekt i késaj kontrate.

1.5 “Palé(t)” do t& thoté nénshkruesit ¢ kontratés,

1.6 “Inkotermet” do t& thot€ fermat ndérkombétare tregtare qé pErb&ng ucgulht e 111tc1p1f:t1m11 t& termave tregtare gt
pércaktojng ményrén, kostot dhe rreziget & lidhen me transferimin e produkteve nga furnizuesi tek autoriteti kontrakives.

1.7 “Furnizim” do 1€ thoté dorgzim i produkteve me cilési, sasi dhe lloj & specifikuar ng kontrate, si dhe t€ vendosura dhe
paketvara né ményrén ¢ péreaktuar n€ kontrat€,

1.8 “C'mimi i kontratés” do (& thoté qmlml qé | paguhet furnizuesit si¢ specifikohet ng fo:mulaim e kontlatés né pérputhje me
shtesa té tilla dhe rregullimet osc hegjet, si mund t€ béhet né bazé t& kontratés.

1.9 “Shigrbimet pas shltjes” do t& thote shérbimet ndihmése, si: instalimi, mlrcmbajtja riparimi i furnizimeve, sigurimi i pjeséve
‘rezervé q¢ i prodhon apo i distribuon furnizuesi dhe/ose detyrime t¢ ngjashme né lidhje me furnizimet e produkteve. '

1,10 “IKPK” do té thoté Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés. - ;

111 *KVK” do & thoté Kushtet e Veganta 18 Kontratés,

Neni2 Gjuha dhe ligji i aplikueshgm . -

2.1 KVK e sakgsojné cili éshté ligji q¢ i pércakton t€ gjitha ¢&shijet g€ nuk jané t& mbuluara n€ kontraté.

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet ¢ shkruara ndérmjet paltve hartohen n& gjuhén ¢ specifikuar né KVK,
Neni3 . Transferimi ' N T AR

3.1 Transferimi do & jeté valid vetém nése ka marréveshje t¢ shkruar pérmes t€ cilés Furnizuesi ¢ transferon kontratén e vel ose
njé piese 1€ saj te njé palé e treté, ' -

3.2 Furnizuesi nuk mundet q&, pa miratim pa:apmk me shkrim nga Auteriteti kontr aktues ta tianSfClO_}G kontratén ose njé pjesé
@ saJ, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste: :

a) kur ka ngarkesé pm pages€, né favor (& bankieréve ¢ Furmzuesﬂ té shumave qé duhct tc paguhen ose gé do t& behen
borxh sipas kontratés; ose .

b) né rast t& dhénies s& té drejtés sé Furnizuesit siguruesve t& Furnizuesit pér 8 kérkuar pagesén nga ndonjé person tjetér i
detyruar né rastet kur siguruesit e kan€ shkarkuvar humbjen ose detyrimin e Furnizuesit.

3.3 Pér qéllimet ¢ nenit 3.2, aprovimi i nj# transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirajé Furnizuesin nga obligimet ¢ veta
pér piesén e kontratés qé tashmé éshté realizuar ose pér pjesén & nuk &shte bartur,

3.4 Pranuesit e dispozitave t& koniratés duhet t& plotésojng kriteret e pérshtatshmeérisé q& zbatohen pér dhénien ¢ kontraits pérvegﬁ
né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani té sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Nenid  Nén-kontraktimi

4.1 Nénkonirata &shté valide vettm nése ka marréveshje t& shkruar permes sé cilés Furnizuesi ia beson realizimin e njé pjese ¢
kontratés sé tif nj& pale 1€ treté.

4.2 Elementet e kontratés gé do té nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i b&hen té ditura Autoriletit kontraktues me
rastin ¢ dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te kontrates, Furnizuesi duhet te njottoj
me shkeim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmé&rojé Furnizuesin pér vendimin e vet brenda 30 dit€ pune nga
marrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi. Furnizuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me
shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit € propozuar duhet te pélmbushm kérkesat ¢ pershtatshmerise.




4.3 Autoriteti kontrakiues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t€ siguroj, ku ¢
konsiderond si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorgt,

4.4 Furnizuesi &shié pérgjegiés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontrakiuesve (& vet si dhe t€ agjentéve ose &
punésuarve, né té njéjtén ményré si po té ishin akte, gabime ose neglizhencé e Furnizuesit, agjentéve t& tij ose punétoréve t& tij.
Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese té kontratés ose aprovimi i nénkontraklisesit nga ana e Autoritetit kontraktves nuk ¢
liron Furnizuesin nga obligimet e {ij sipas kontratés.

4.5 Nése nénkontrakiuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém q& vazhdon pér njé periudhé qé e tejkalon até t& periudhés s¢
garancisé nén kontraté ndaj Furnizuesit, pt‘:lkitazi me furnizimet qé i jep nénkontraktuesi, Furnizuesi duhet g, né ¢farédoe momenti
pas skadimit t& periudhés st garancisé, £'i transferoj& menjéheré te Autoriteti kontraktues, me kclkeqé dhc shpenzime t& Autoritetit
kontraktues, pérfitimet € obligimeve 1€ tilla pér koh&zgjatjen e garanusé sé skadual

Nem 5 Dhinia ¢ dokumenteve

5.1 Nése &sht& e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratgs, autontet; kontraktues duhet t’i jap$ Furnizuesit pa
pagest atéher# kur éshté ¢ nevojshme, njé kopje t& skicave t¢ pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje t& specifikimeve
dhe dokumenteve tjera t& kontratés. Furnizuesi mund t& blejé kopje tjera & kétyre skicave, specifikimeve dhe dokumenteve tjera,
né rast se ato mund t& gjenden, Pas léshimit t¢ certifikatés s¢ garancisé, ose pas pranimit final t& saj, Furnizuesi i kthen autoritetit
kontraktues t€ gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera & kontrat€s. - - '

5.2 Parveg nése éshté e nevojshine pér qéllime i kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera q& i jep autoriteti kontraktues
nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t'i komunikoben njé pale t€ treté nga Furnizuesi pa pajtim paraprak t€ autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti koniraktues ka autoritetin pér t'i léshuar Furnizuesit urdhra administrative qé inkorporojné ato dokumente
plotésuese dhe udhézimel q& jané t& nevojshme pér ekzekutim té miré t& kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé defekt (&
4], : L :

Neni6 Ndihma lidbur me rregulloret vendore

6.1 Furnizuesi mund (& kérkojé ndihmén ¢ Autoritetit kontrakiues pér martjen ¢ kopjeve té ligjeve, rregulloreve dhe informatave
mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésare t& Republikes se Kosoves t€ cilat mund t& ndikojné te furnizvesi gjai€ realizimit t¢
obligimeve t& tij me kontraté, Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmen e kérkuar nga Furnizuesi me shpenzime t& Furnizuesit.

6.2 Nétse &shté ¢ nevojshme, Furnizuesi do ta [ajmérojé me kohé Autoritetin kontraktues pér t& dhénat mbi furnizimet ashty g
Autoriteti kontraktues t& mund t& marré lejet e kérkuara ose licencat ¢ Importit,

6.3 Autoriteti kontraktues do 8 vendose q& t&€ marre lgjet e kérkvara apo lscencat e impmtlt brenda njé periudhe t€ arsyeshme,
duke marrg parasysh datat e realizinit (€ kontratés, S .

Neni 7 Obligimet e pErgjithshme t@ Furnizuesit
7.1 Furnizuesi duhet ta realizojé kontratén me kujdesin dhe sygeltésing e duhur duke pérfshiré, aty ku &shté specifikuar, dizajnin,
prodhimin, dorézimin e furnizimit dhe kryerjen e pungve € tiera pérfshiré kompensimin pér ndonjé defekt né furnizime.

7.2 Furnizuesi dubet & veprojé sipas urdhrave administrative q& i jep autoriteti kontraktues. Nése Furnizuesi konsideron se
kerkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fush&veprimit t8 kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje & kontratés,
do ta njoftajé autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur arsyet ¢ tij brenda 30 ditésh pas pranimit & urdhrit. Ekzekutimi i
urdhrit administrativ nuk do t€ pezuliohet pér shkak € kétij njoftimi.

7.3 Furnizuesi duhet t'1 respektoji dhe té veprojé sipas t& gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi né Republikén e Kosovés dhe do
t& sigurojé qé personeli i tij, t aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré té tij giithashtu t'i respektojné dhe t& veprojné sipas ketyre
ligieve dhe rregulloreve.

7.4 Furnizuesi duhet t'] trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe kenfidenciale.
Pérveg né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér qéllime t& ekzekutimit té kontratgs, ai nuk do 18 publikojé ose shpalosé asnjé detaj
t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues,

7.5 Nése Furnizuesi éshte grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa p&lqimin paraprak me shkrim t& Autoritetit kontraktues.

Neni 8 Siguria e ekzekutimit

8.1 Furnizuesi do (&, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér ekzekutim &
ploté dhe t& mire t& koatratés, Shuma e sigurisé do t& saktésohet ngé KVK, Siguria e ekzekutimit do t& ndalel nga pagesa ¢
Autoritetit kontrakiues pér ¢farédo humbjeje qé shté pasojé e mosekzekutimit (¢ ploté dhe t& duhur 1€ obligimeve kontraklore
nga ana ¢ Furnizuesit.

8.2 Siguria ¢ ekzekutimit 1& kontratés do t& jeté n& formén e dhéné né pjesén [V 1€ kontratés,

8.3 Pérvec asaj pjese (€ specifikuar né KVK lidhur me shérbimin pas-shitjes, siguria ¢ ekzekutimit do & l&shobet brenda 30 ditésh




nga léshimi i certifikatés se perkohshme t& pranimit.
Neni Sigurimi

9.1 Mallrat e furnizuara sipas kontratés duhet te jene te siguruara plotésisht me njé valute firisht te konvertueshme kundér humbjes
ose démtimit te rastésishém te prodhoj ose blejé, transportoj, ruaj dhe shpérndaj ne ményrén ¢ specifikuar ne KVK.

9.2 Pa marré parasysh obligimet e sigurimit t& Furnizuesit sipas Nenit 9.1, Furnizuesi do t& mbajé pérgjegjssi té ploté, dhe do ta
siguroj¢ Autoritetin kontraklues nga t& gjitha ankesal nga palét e treta pér dém ndaj pronés ose léndime personale q¢ shkaktohen
nga ekzekutimi i kontratés nga ana e Furnizuesit, nénkontraktuesve dhe pungtoréve té tyre.

Neni10 - Tatimi . | .
10.1 Furnizuesi &shté pérgjegjés pér t& giitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e Republikés se Kosovés.

-10.2 T& gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore koris_ic_ie_rohet s¢ jané pérfshirg né gmimin e kontraktuar. - o

10.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t¢ tatimeve dhe detyrimeve
doganore brenda datés prej 28 dit¢sh para dorézimit t& tenderit dhe datés s¢ fundit t& vértetimit (¢ pranimit te mallrave.

10.4 Menaxheri 1 Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin ¢ ¢mimit t& kontraktuar pér shkak & ngritjes s tatimeve dhelose ngritjes
se detyrimeve doganore né qoft€ se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené né vonesé Fumnizivesi. .~ - o R
Neni11. . - Patentatdhe licencat - '

11.1 Furnizuesi do ta sigurojé autoritetin kontraktues nga € gjitha ankesat q¢ jang rezultat i pérdorimit 1¢ patentave, licencave,
skicave, modeleve ose markave apo emrave tregtaré sig &shté specifikuar né kontratg, pérvee nése shkelja e tillé €shté rezultal i
veprimit sipas dizajnit ose specifikimit t& ¢héné nga autoriteti kontraktues. T -

Nenil2 - Periudha e ekzekutimit t& detyrave [ T

12.1 Periudha e ekzekutimit t& detyrave do & fillojé né datén e l¢shimit & Urdhér Blerjes, pa paragjykim ndaj zgjatjeve 1€
periudhés t¢ ciiat mund € lejohen sipas Nenit 13. RO o e e e
Neni 13 " Zgjatia e periudhgs sé ekzekutimit

13. Furnizues mund t& kérkojé zgjatje t8 periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé ti] vonohet, ose pritet se do &
vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye: ' : : BRI -

a) Autoriteti kontraktues porosit furnizime ekstra ose plotésuese;

b) Kushte t& jashtézakonshme klimatike né vendin . autoritetit kontraktues kan€ prekur instalimin apo dorézimin ¢
furnizimeve;

¢) Pengesa apo kushte fizike q¢ mund & ndikejng né& dorgzitnin e furnizimeve, té cilat nuk kané mundur t€ parashilien né
ményré t& mjaftueshme nga njé furnizues kompetent;

d) Urdhra administrative q¢ kang ndikuar né datén e realizimit, pérveg atyre g€ jané shkaktuar prej gabimit t& furnizuesit;
&) Autoriteti kontrakiues ka déshtuar t'f plotésojé obligimet ¢ veta sipas kontratés;

f) Té gjitha suspendimet e dorézimit dhe/ose instalimit té furnizimeve q& nuk jané pér shkak t& gabimit t& Furnizuesit;

2} Forca madhore;

h) Shkaqe jera qé jang ptrmendur né kéto Kushte & pérgjithshme dhe t8 cilat nuk jang pér shkak t& gabimit 18 Furnizuesit,

13.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& keté vonesg, Furnizues duhet ta lajmérojé autoritetin kontraktues se ka pér
qillim t€ b&jé kerkess pér zgjatje (& periudhgs sé realizimit pér & cilén ai konsideron se ka té drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé
matréveshje tjelér ndérmjet Furnizuesit dhe autoritetit kontraktues, brenda 30 ditésh i jep autoritetit kontraktues t€ dhéna
giithépérfshirgse ashtu q& t& mund t§ kontrollohet kérkesa.

13.3 Brenda 30 ditésh, me njoftim me shkrim pér furnizuesin, autoriteti kontraktues do ta lejojé kete zgjatje t& periudhés s¢
realizimit nése mund (& arsyetohet, ose né ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informojé Furnizuesin q& nuk i éshte




dhéné e drejta pér zgjatje 18 perindhés.

Neni 14 Vonesat e ekzekutimit
14.1 Nése Furnizues me pérgjegjésing e tij nuk arrin t'i dorézojé ndonjé ose 18 gjitha mallrat ose t& realizojé shérbimet brenda

limiteve kohore t& specifikuara né kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve tjera
t& tij sipas kontratés, do t& ketd t& drejté, pér secilén dité q& kalon ndérmjet skadimit t& periudhés s& kontratés dhe datés aktuale
t& pérfundimit, t'i marré démet e likuiduara t8 barabarta me 0,25% né dité (¢ vlerés sé furnizimeve 1€ pa dor€zuara deri né njé
maksimum prej 10 % t& vlerés totale t& porosise. Autoriteti Kontraktues mund té zbresé démet e likuiduara nga pagesat te cilat
duhet ti behen Furnizuesit, Pagesat e démeve t¢ likuiduara nuk do t& prekin detyrimet ¢ furnizuesit,

14,2 Nése mosdorézimi i mallrave parandalon pérdorimin ¢ zakonshém t& furnizimeve né térési, démet ¢ likuiduara t& parapara né
paragrafin 14.1 do t& llogariten ng haz t& vlerés totale t& porosise.

14.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar t¢ drejtén t& kcxkolc s& paku 10 % té vlerés s& porosise ai mundet, pasi la njofiojé me
shkri im Furnizuesin: -

a. Ne rast se Autoriteff Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer fe vele Autoritetit, me nje operatore ekonomik:
- te konfiskoj& garancing e realizimit; o :
- te ndérpresé kontratén, dhe ng keté rast Furnizuesi nuk do € keté ¢ drejté pér kompensim; dhe .

- t& hyjé né njé kontraté me njé palé t& treté pér dhénien e pjesés s& mbetur t8 furnizimeve. Furnizuesi nuk do t& paguhet pér
kété pjesé t& kontratés, F um1zucsa g}lthashtu do 1& ]etc i dctyiua: t2 pagua_;é koston plotesucse dhe démet ¢ shkaktuara nga
kjo pamundési e tij.

b. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokurnar vetem ne emer te vete Autoritetil, me disa operatore ekonomik:
- te konfiskoj& garancing e realizimit;

- te ndérpresé pmo‘;me dhe n# keté rast FuleUCSl nuk do té keté 1¢ drejté pér kempensim, }“umwues1 gj1thashm do 18 jetd i
detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur 18 Operatoréve Ekonomik t& kontratés publike kornizg,

¢. Ne rast se Autoriteti Koniraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve ljera Kontraktuese, me nje operatore ekonomik;

- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porposine anulon porosine dhe ritenderon, dhe ng kété rast Furnizuesi nuk do 1€ keté t&
drejté pér kompensim, Furnizuesi g]:thashtu do te Jete i dctynual & paguajé koston plotesucse dhe démet ¢ shkaktueu a nga kjo
pamundési e tij; dhe o _ :

- te njoftoj Autoritetin Kontrakives i cili ka udhchequt prokurimin pér sjellje t€ keqe t& Operatorit Ekonomik dhe kérkon nga
Autoriteti Kontraktues i pérmendur ge t& konfiskoj nj¢ pjesé proporcionale, ekuivalente me 10% te porosise se leshuar, &
garancisé sé performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontrakiues.

a.  Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer fe disa Auioriteteve tjera Kontraktuese, me disa operatore ekonomik:

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje t& keqe t& Operatorit Ekonomik dhe kérkon nga
nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur ge 1€ konfiskoj njé pjes¢ proporcionale, ekuivalente me 10% te porosise se leshuar, té
garancisé sé performanceés dhe dérgon shumén iek Autoriteti Kontraktues;

- te ndérpresé porosine, dhe né kéte rast Furnizuesi nuk do t€ keté t& drejté pér kompensim, Furnizuesi giithashtu do (& jeté i
detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet ¢ shkaktuara nga kjo pamundési ¢ iij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik t€ kontratés publike kornize.

Neni 15 Suspendimi
15.1 Autoriteti kontraktues mundet, me urdhér administrativ, né ¢farédo kohe ta udhézojé Furnizuesin q& 1€ pezullojé:

a.  prodhimin ¢ furnizimeve;
b, dorézimin e furnizimeve né vendin e pranimit né kehén e specifikuar pér dorézim; ose
¢. instalimin e furnizimeve € jané dorézuar né vendin e pranimit.




15.2 Gjaté pezullimit, Furnizuesi do t& mbrojng dhe sigurojné furnizimet e vendosura ne depon ¢ Furnizuesit ose né ndonjé vend
tjetér, nga ;)Erkeqes:m: humbja apo démtimi pér aq sa t¢ jeté e mundur dhe sa &shté kérkuar nga autoriteti kontraktues, edhe nése
furnizimet jang dor#zuar ng vendin e pranimit n& pajtim me kontratén, por instalimi i tyre €sht¢ pezulluar nga autoriteti
kontraktues.

15.3 Shpenzimer plotésuese q& jang shfaqur né lidhje me kéto masa mbrojtése do t'i shtohen ¢mimit 1€ koniratés. Furnizuesi nuk
do té marré pagesé t& shpenzimeve plotésuese nése pezullimi éshté:

a) Zgjidhur né ményré & ndryshme ng kontralg; ose
b) &shté i nevojshém pér arsye t& kushteve t§ zakonshme klimatike n¢ vendin e pranimit;
¢) &shi i nevojshém pér shkak t& ndoenjé gabimi t& Furnizuesit; ose

d) &shté i nevojshém pér siguri t¢ ekzekutimit t& miré t& kontratés ose i€ ndonjé pjese t& saj pcxdcnsa nevaja e tillg nuk
shkaktohet nga ndonjé veprim apo gabim nga autoriteti kontraktues.

15.4 Furnizues nuk do té ket (& drejté pér shtesa né gmimin e kontratés pérveg nése al ¢ lajméron autoritetin konirakiues brenda
30 ditesh pas pranimit t& urdhrit pér t& pezulluar progresin e dorézimit se ka pér q&llim t& bejé ankesé pér ta.

15.5 Autoriteti kontrakiues, pas konsultimit me Furnizuesin, do (€ pércaktojé ato pagesa plotésuese dhe/ose zgjaje t& periudhés s¢
realizimit & do 1€ behen nga Fulmzues pc:!utazl me KEg ankcsc né ményré t& drejlé dhe té arsyeshme sipas mendimit t€ avutoritetit
kontraktues.

15.6 Nése periudha e pezullimit i tejkalon 180 ditg, dhe pezullimi nuk &shté pér shkak € gabimit t& Furnizuesit, Furnizucs, duke
njoftuar autoritetin kontraktues, mund t& k&rkaj& (& vazhdojé me furnizimet brenda 30 ditésh, ose t& ndérpresé kontratén,

15.7 Né rastet kur procedura ¢ dhénies ose realizimit 8 kontratés behet e pavlefshme pér shkak i€ gabimeve pérmbajtjesore,

panegul]swe ose mashtritmit, Autoriteti kontraktues do ta pezullojé realizimin ¢ kontratés. N& rastet kur ato gabzme, parregullsi ose

mashtrime i atribuohen Fumizuesit, atéheré Autoriteti kontraktues mund (¢ refuzojé t'i btjé pagesat ose mund t i kthejc shumat g&
tashm@ jané paguar, né propor cion me 1endesme e gablmeve, parregullsive ose mashtrimit. . :

15.8 Qéllimi 1 pezullimit t& konfratés &shté & té verifikohet nése gabimet pe:mbajqesorc te supozua:a si dhe parregullsité apo
mashtrimet kané ndodhur né 18 vértets, Nése ato nuk mund t& konfirmohen, reatizimi i kontratés do t& rifillojé sa me shpejt q& Eshie
¢ mundur, Gabimet pelmb@]tjesore ose parregullsité do 18 jeng t& gjitha shkelje t& kontratés ose dispozitave rregullative q& rezultojné
nga njé veprim ose mosveprim qé shkakton ose g& mund t& shkaktojé humb_]e né buxhetin e Autoritetit Kontraktues.

Neni 16 Cilésia e furnizimeve

16.1 Furnizimet duhet t'i plotésojng specifikimet teknike (€ paraqitura ne kentraté né & gjitha aspektet dhe té jené konform né &
giitha aspektet me skicat, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontratg, ¢ cilat duhet t& mbahen né
dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér qéllime 1dentsﬁk1ms gjaté periudhés s& realizimit 1€ kontratés,

162 Té gjitha pranimet teknike preliminare t& parapara né¢ KVK duhet (¢ béhen me kérkes® 1€ dérguar nga furnizuesi pér
autoritetin kontrakiues, Né kérkesé do & saktésohen materialet, artikujt dhe mostrat e doréznara pér k€t pranim sipas kontratés
dhe t& tregojé numrin e sasisé dbe vendin ku do t& behet pranimi n¢ ményrén ¢ dubur. Materialet, artikujt dhe mostrat ¢
specifikuara né kérkesé duhet t& ccmﬁkohcn nga autorltcti konlzaktucs se plotésojné kérkesal pér kEtg pranim para se t&
inkorporohen né furnizime. S

16.3 Edhe nése materialet apo artikujt qé do t& inkorporohen né furnizime ose né prodhim t&€ komponentéve qé do 1€ furnizohen
jané pranuar teknikisht né kété ményré, ato prapé mund ¢ refuzohen nése ndonjé kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime,
dhe né kété rast ato dubet té nd&rrohen menjshert nga furnizuesi. Furnizuesit mund t'i jepet mundésia t'i riparejé dhe Ui
pérmirésojé materialet dhe artikujt q& jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t& pranohen pé&r inkorperim ng furnizime
vetém nése jand riparvar dhe jané pérmirésuar né ate ményré qé t& jetd i kénaqur autoriteti kontraktues.

Neni 17 Inspektimi dhe testimi

17.1 Furnizues do & 91gu1q]c qé furnizimet té dorézohen né vendin e pranimit me koh# qé t'i mundésohet autoritetit kontraktues
t¢ vazhdojé me pranimin e furnizimeve. Furnizuesi konsiderohet se { ka paraparé plotésisht véshtirésité g& mund °1 hasé né ket
aspekt, dhe atij nuk do t'i lejohet g& 1€ paraqesé ndonjé arsye pér vonest,

17.2 Autoriteti kontraktues do 18 ket& t& drejté q& heré pas here t& inspektojg, kontrollojé, mas¢ dhe teslojé komponentét,
materialet, dhe mjeshtéring, dhe té kontrollo_;e pérparimin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit t¢ ¢farédo artikulli g€ prgatitet,
fabrikohet ose plodhohet pér t*u dorézuar sipas koniratés, né ményré qé té pércaktojé nése komponent&f, mater ialet dhe mjeshtéria
kané cilésing dhe sasing e kérkuar, Kjo do t& béhet né vendin e paodhlmlt fabrikimit, p&rgatitjes ose né vendin € pranimit apo né
vendet qé jang specifikvar né KVK,

17.3 Pér géllime t¢ testimeve dhe inspektimeve té tilla, Furnizues do t&:

a) 1 japé autoritetit kontraktues, pérkohésisht dhe pa pagesé, ndibmé, mostra ose pjesé pér testim, makina, pajisie, vegla,




pung, materiale, skica dhe t& dhéna t& prodhimit q& zakonisht kérkohen pér inspektim dhe testim;
b) Té& merret vesh me autoritetin kontraktues pér vendin dhe koh&n e testimeve;
¢} T’ japé autoritetit kontraktues gasje né ¢farédo kohe t& arsyeshme n& vendin ku do t& realizohen testimet.

17.4 Nése pérfagésuesi 1 Autoriteti Kontraktues nuk &shtg prezent né datén e vendosur pér testim, furnizuesi mundet g&, p&rveg
nése ka marré udhgézim tjetér nga autoriteti kontrakiues, t& vazhdojé testimin, 1 cili do t& konsiderohet se &shté béré n& prezencén
e autoritetit kontraktues. Furnizuesi menjéheré do £°i dérgojé kopjet e certifikuara si duhet té rezultateve 1& festit tc Autoriteti
kontraktues, nése nuk ka qené prezent gjaté testit, do t’i pranojé rezultatet e testit.

17.5 Nise komponentét dhe materialet i kan& kaluar testet e siprpén mendura, autoriteti kontraktues do ta lajmﬁlo_]e furnizuesin
ose ta miratojé certifikimin e furnizuesit lldhu: me kete, - . . :

17.6 Nése autoriteti kontraktues dhe Furnizues nuk paJtohen pér rezultatet e testit, secili do t’ia japé tjetrit mendimin € vet brenda
15 ditésh nga mospajtimi i tillé. Autoriteti kontraktues ose Furnizues mund & kérkojné q& kéto teste t& pérstriten n& € njgjtat
kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, t8 testohen nga njé ekspert i zgjedhur me marréveshje (& ndérgjells, T¢ gjitha
raportet e testimit do t'i dorézohen autoritetit kontraktues, i cili do ¢'i komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé (e
furnizuesi, Rezultatet ¢ ri-testimit do t& jeng pélfundlmtarc Kostf)ja e ri-testimit do t& ba: tet nga paia plkcpamJa ¢ st cilés
déshmohet se &shté gabim pas ri-testimit. : : :

17.7 Gjaté realizimit t& detyrave & tyre, autoriteti koutraktues dhe personat ¢ autorizuar nga ai nuk do i shpalosin personave (&
paautorizuar informata lidhur me metodat ¢ ndcxmau_;es s¢ prodhimit dhe operimit, t¢ cilat informata i kané marr¢ gjaté
inspektimit dhe testimit.

Neni 18 Parimet té pérgjithshme té pagesave

18.1 Pagesat do t& b&hen n& Euro, Pagesat qe duhet te b&hen sipas faturés se 1&shuar nga Furnizues do t€ behen né llegaring bankare
1& dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q& ¢ plotéson Furnizuesi, I njﬁjti 101mu]a; , Q¢ | bashkéngjitet kérkesés
pér pagese, duhet t& pérdoret pér £'i rapor tuat ndtyshlmet ne llogalme bankare.

18.2 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé shumé se 30 dztEsh kalendarike nga data né té cilén kérkesa e p:anucshmc pér pagesé
#shté regjistroar nga departamenti pérkatéis, Data ¢ pagesés do t& jeté data ng € cilén debitohet Hogaria e mst:tucmmt Ké:kcsa pei
pagesé nuk do t& je&‘: € p:anucshme nese nuk plotésohen njé ose mé shume nga kelkcsat thclbesore . '

18.3 Periudha prej 30-ditésh mund t& pezullohet duke e lajméruar Furnizuesin q& kérkesa pér pagesé nuk mund t€ plot€sohet sepse
shuma nuk do t& paguhet pér shkak se nuk jang dorézuar dokumentet e duhura pérmbajtjesore ose sepse ka déshmi q& shpenzimi
mund t& mos jeté leg}itim Né rastin e fundit mund t¢ bhet njé inspektim i menjghershém pér qéllim t& kontrollimeve tjera.
Furnizues do t& japé sqarime, modifikime apo informata t€ tjera brenda 15 ditésh pas kérkesés, Periudha ¢ pagesés do t& llogaritet
nga data né t& cilén gshié regjistruar kmkesa pén pagesc‘: e pé1 gatltu: né menyl ¢nedubur. ¢

18.4 Pasi q& t& keté kaluar afati i fundit i ¢héné né Nenin 18,2, Furnizues mundet &, brenda dy muajsh pas pagests s¢ vonuar, 1€
kérkoi€ interesin pér pagess 18 vonuar me normé & re-zbritje q¢ zbatohet nga institucioni léshues | Kosovés ng ditén ¢ paré t&
muajit né t& cilin ka skadvar afati i fundit, plus shtaté piké t& pérgindjes. Interesi pér pagesé t& vonuar do 1€ zbatohet per kohén
qé kalon ndérmijet datés sé afatit t& fundit t& pageses (nuk pérfshihet) dhe datés né t& cilén debitohet Hogaria € Autoritetit
kontraktues (p&rfshihet).

18.5 Té gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s& dhéné né Nenin 18.2 do t’i japin t€ drejté Furnizuesit qé ose
t& mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin koniraktues,

18.6 Né rast se Autoriteti Kontrakiues éshté duke bleré ng emér t& Autoriteteve tjera Kontraktuese, dhe nése njé autoritet kontraktues
nuk plotéson obligimet e tij sipas késaj kontrate sidomos obligimet ¢ Nenit 18.2 furnizuesi mund 1€ informojé AQP-né pér shkelje
té tille. AQP mund t& ndalojé autoritetin kontraktues nga pérdorimi i ndonj# dhe i & gjitha kontratave t& pérbashketa kornizé t&
konkluduara nga AQP.

Neni 19 Dorézimi

19.1 Furnizuesi duhet £'i dorézejé furnizimet né pajtim me kushtet e kontratés. Furnizimet do {& jené né pérgjegjési t¢ Furnizuesit
deri né pranimin e tyre t& pérkohshém.

19.2 Furnizuesi do 'l paketojé furnizimet ashiu si¢ kérkohet pér t& parandaluar démtimin apo keqésimin e giendjes s¢ tyre gjaté
transportit deri né destinacionin e tyre, sig éshtg dhéné né kontraté, Paketimi duhet t& jeté i mjaftueshém per (& pérballuar pa




kufizime, bartjen e ashpér, ekspozimin né temperatura ekstreme, kripén dhe réniet gjaté tranzitit dhe mbajtjen né ambient t& hapur.
Madhésia e paketimit dhe pesha duhet t'i pérshtaten, nése gshté e mundur, largésisé s& destinacionit pérfundimtar t& furnizimeve,
dhe mund&sisé s& mungesés sé pajisjeve pér bartje & réndg n& & gjitha pikat gjaté transitit.

19.3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashi# pakove duhet t& jeng né pajtim me kérkesat ¢ dhéna né ményré t&
hapur ng KVK, dhe i nnshtrohen ndryshimeve q& mund t& urdhérohen mé voné nga autoriteti kontraktues.

19.4 Asnjé furnizim nuk do ¢ transportohet as 8 dorézohet né vendin e pranimit derisa furnizuesi té ket pranuar urdhrin ¢
dorézimit nga autoriteti kontraktues. Furnizuesi do 1€ jeté pérgjegjés pér dorézim né vendin e pranimit t¢ 1€ gjitha furnizimeve
dhe pajisjeve t& furnizuesit, g& jang t& nevojshme pér q&liime t& kontratés.

19.5 Dorézimi duhet t& konsiderchet se &shté béré atéherd kur ka déshmi me shkrim qé gshté né dispozicion pér t€ dy palét se
dorézimi i furnizimeve &shté béré né pajtim me kushtet e kontratés.

Neni 20 Operacionet ¢ verifikimit

20,1 Furnizimet nuk do t& pranohen derisa t& jené realizuar verifikimet dhe testet e caktuara me shpenzime 1€ Furnizuesit.
Inspektimet dhe testet mund t& realizohen para transportit, né pikén e dorgzimit dhe/ose né destinimin final t¢ mallrave.

20,2 Autoriteti konfrakiues, gjatg progresit (& donczmut & fmmmme\fe dhe pala se t& merren furmzunct duhet t& keté fuqing q&
té urdhérojé ose t& vendosé: .

a)  heqgjen nga vendi 1 pranimit, brenda asaj kohe ose kohésh si¢ éshté specifikvar né uldhcn t& (& gjitha fwrnizimeve &
cilat, sipas mendimit t& auteritetit kontraktues, nuk jang né pajtim me kontratén;

by  zévendésimin ¢ tyre me furnizime t& mira dhe t& pérshtatshme;

¢)  hegien dhe ri-instalimin ¢ miré & pajisjeve, pa marré parasysh testet e méparshme t& tyre ose pagesat ¢ pjesshine t€ tyre,
ose ndonjé instalim q& lidhet me materialet, mjeshtéring ose dizajnin pér 1€ cilin €shté pelg|eg]es furnizuesi, ¢ q& sipas
mendimit t& autoritetit kontrakiues nuk Eshie ng pa_]tlm me konkratén;

d) g8 puna e bér¢ ose mallrat e dorézuara apo materfalet e pérdorura nga furnizuesi jang ose nuk |anc né pajtim me
kontratén, ose g& furnizimet apo njé pjesé e tyre nuk i ploteso_]nc kérkesat € kontratés.

20.3 Furnizuesi, sa mé shpejt gé &shtg e mundur dhe me shpenzime t¢ veta, duhet i evitojé defektet ¢ specitikuara. Nése
Furnizuesi nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autoriteti kontraktues do t€ keté t& drejté t& punésojé persona tjeré pér Ui zbatuar
urdhrat dhe t¢ gjitha shpenzimet q¢ jang pasojé e késaj, apo q¢ do & shiaqen pér shkak t€ késaj, Autoriteti konuaktucs do t'i
zbres¢ nga paraté qé do t€ paguhen ose & cilat do t& béhen obligim pér t’iu paguar Furnizuesit.

20.4 Furnizimet q& nuk jané t& cilésisé sé kérkuar do t& refuzohen. Njé shenj& speciale mund t"u vendoset furnizimeve t& refuzuara.
Shenja nuk duhet & jeté e atillé q& ' ndryshojé ato, apo & ndikojé né vierén e tyre komerciale. Furnizimet e refuzuara furnizuesi
do t'i heqé nga vendi i pranimit, nése k8t e kérkon autoriteti kontraktues, brenda njé periudhe qé e saktéson autoriteti kontraktues,
dhe nése kjo nuk realizohet ato do t€ higen me t& dlejte me shpenz1m dhe me rrezik @& furmzues:t Té gjitha punét g€ pérfshijng
materialet e refuzuara do t¢ refuzohen. :

Neni 21 Pranimi i pérkohshém

21.1 Furnizimet do & merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& jeng dorézuar né pajtim me kontratén, t'i kené kaluar né
ményré t& kénagshme testet e kérkuara, dhe {& jené autouzual si dhe té jeté leshuar njé certifikaté e pranimit 18 pérkehshém ose
nése konsiderohet se &sht& l&shuar.

21.2 Furnizuesi mund t& b&jé kérkess, duke lajméruar autoritetin kontraktues, pér nié certifikaté t€ pranimit & p&rkohshém aléheré
kur furnizimet té jené t& gatshme pér pranim & pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga pranimi i aplikacionit t&
furnizuesit do t& veprojé sipas njérés nga kéto mé poshté:

- {°i l&shojé furnizuesit certifikatén e pranimit & pérkohshém me nié kopje pér Autoritetin kontraktues duke théng, nése kjo
tshtg e pérshiatshme, rezervat ¢ tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né t¢ eilén sipas mendimit t& tij jané pérfunduar furnizimet
né& pajtim me kontratén dhe jané & gatshme pér pranim & pérkohshém; ose

- t& refuzojé aplikacionin, duke i dhéng arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t& cilin, sipas mendimit € tij e kérkon
Furnizuesi pér ta [éshuar certifikatén.

21,3 Nése rrethanat e jashtézakonshme e b&jné t& pamundur & 6 vazhdohet me pranimin e furnizimeve gjatg periudhés s& fiksuar
pér pranim t& pérkohshém ose final, autoriteti kontraktues e pérgatit njé deklaraté pér ta vértetuar pamundésing ¢ tillg, nése éshté
¢ mundur, n8 konsultim me furnizuesin, Certifikata e pranimit ose e refuzimit do t& pérgatitet brenda 30 ditésh pas datés né t&
cilén kjo pamundési pushon s¢ ckzistuari. Furnizuesi nuk do té nxisé shfagjen e kétyre rrethanave pér 1€ evitar obligimin ¢
paraqitjes sé furnizimeve né njé giendje té pérshtatshme pér pranim.

21.4 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& Jéshojé certifikatén e pranimit 18 pérkohshém ose {€ refuzojé furnizimel brenda
njé periudhe prej [30] ditésh, ai do t& konsiderchet se ka léshuar certifikatén ng ditén e fundit (€ asaj periudhe, pérveg né rastet




kur certifikata e pranimit t€ pérkohshém konsiderohet se pérben certifikaté (§ pranimit p&rfundimtar. Nése furnizimet ndahen me
kontraté né pjesé, Furnizuesi do 18 keté & drejté (& bijg kerkesé pér certifikaté t& vegants pér secilén pjest.

21.5 Né raste t& dorgzimit t& pjesshém, Autoriteti kontraktues rezervon t& drejtén pér 18 dhéné pranim té pjesshém e t& pérkohshém,

21,6 Pas pranimit t& pérkohshém t& furnizimeve, Furnizuesi i gmonton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe materiafet q& nuk
kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do t& heqé ndonjé mbeturing apo pengesé dhe (8 bejé
ndonjé ndryshim & gjendjes s& vendit t¢ pranimit si¢ kérkohen né kontraté,

Neni 22 Obligimet pér garanci

22.1 Furnizuest do & parantojé q& furnizimet t& jené t& reja, t& papérdorura, t& modeleve t& fundit dhe & pérfshijé @ gjitha
pérmirésimet e koh&ve té fundit né dizajn dhe materiale, pérveg nése kérkohet ndryshe né kontraté, Furnizuesi do 1€ garantojé q@
asnjé nga furnizimet t& mos ken& defekt q& shkaktohet nga dizajni, materialet apo mjeshtéria, Kjo garanci do (& mbetet e vie[shme
né até ményré q¢ saktésohet né KVK. o

22.2 Furnizoesi do té jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve né ndonjé pjesé t€ furnizimeve t& cilal mund t&
paraqiten, apo t& ndodhin gjaté periudhés s¢ garancisé dhe té cilat:

a) rezuitojné nga pérdorimi i materialeve defektive, mjeshtérisé sé gabueshme ose dizajnit jo (& miré nga Furnizuesi; ose
h) rezultojng nga veprimet ose mosveprimet ¢ Furnizuesit gjaté periudhés sé garancisé; ose '
c) shfagen gjat¥ ndonji inspektimi & béré nga Autoriteti kontraktues ose né emér té tj.

22.3 Furnizuesi me shpenzime t& veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt qé kjo t& mund (€ praktikohet. Periudha
& paranciss pér t& giithe artikujt ¢ ndérruar ose 1€ ripatuar do 1€ fillojé pérséri nga data né t§ cilén &shité béré ndérrimi ose riparimi
sipas vlerdsimit & autoritetit kontiaktues periudhae  gar ancisé do té vazhdohet vetém pér até pjest t& furnizimeve q& éshté ndikuar
nga ndérrimi apo riparimi. : o

22.4 Nése shfaqet ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém g;até: periudhés sé galanmsé autoriteti kontraktues do ta lajmérojé
Furnizuesin, Nése Furnizuesi nuk arrin ta kompcnso_]e dEmm nga ndonje dcfckt ose njé dcm brenda afat:t kohor t& parapar¢ né
njoftim, autoriteti kontraktues mund t&: : :

a} t& korrigjojé defektin apo démin veté, ose 1€ punésojé dike tjetér pér ta béré punén né rrezikun dhe me shpenzimet ¢
Furnizuesit, né té eilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga paraté ¢ duhet (€ paguhen ose
garancité g& mbahen prej Furnizuesit ose nga & dy;

b} né€ rast se nuk ka sasi t& dubur ose aane garanci nuk eshtc efektive kérkoni & 1€ merri shumén ¢ duhwr nga Furnizuesi;
0se -

c) t& ndérpresé kontratén,

22.5 Obligimet e mirémbajtjes do t& parashihen né KVK dhe né spcc:ﬁklmct teknike, Nése kohézgjatja e periudhis sé garancis¢
nuk &shtt e specifikuar, ajo do & jet® 365 dit¢, Periudha ¢ garancisé do & fillojé né datén e pranimit t& pérkohshém.

Neni 23 Shérbimet pas-shities

23.1 Shérbimet pas-shitjes, nése kérkohen ng kontraté, do & jepen né pajtim me t¢ dhénat e parapara né KVEK, Furnizuesi do t€
marré pérsipér té realizojé ose & organizojé realizimin e mirémbajtjes dhe t& riparimit t& furnizimeve dhe t& sigurojé shpejt pjesét
rezerve, KVK mund t& sakfésojng q& Furnizvesi ¢ sigurojé ndonjé ose té gjitha materialet e méposhime, njoftimet dhe
dokumentet gé kané t& b&jné me pjesét rezervé gé i prodhon apo i distribuon Furnizuest:

a) piesét rezervé t4 cilat Autoriteti kontraktues mund 1€ vendosé t'i blejé nga Furnizuesi, duke kuptuar q& ky vendim nuk do
ta liroj& Furnizuesin nga obligimet € garancisg sipas kontratés

b) né rast t& ndérprerjes s¢ prodhimit t¢ pjeséve rezervé, duhet t& lajmérohet paraprakisht Autoriteti kontraktues pér Ui
mundésuar qé (& blejé pjesét e kérkuara dhe, pas ndérprerjes, skicat, vizatimet dhe specifikimet e pjeséve rezervé, nése
kérkohen dhe kur kérkohen do t'i sigurchen Autoriteti kontraktues pa pagesé.

Neni 24 Pranimi pérfundimtar

24.1 Pas skadimit t& periudhés s& garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhg, pas skadimit t& periudhés s& fundit, dhe
attheré kur t& jené zgjidhur té gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t'i léshojé Furnizuesit njé certifikaté 1€ pranimit
pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né t¢ cilén Furnizuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas
kontratés dhe né ményré té tillé g autoriteti kontraktues t& jeté i kenaqur Certifikata {inale ¢ pranimit do t& léshohet nga autoriteti
kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s¢ garancisg ose menjeheré pasi riparimet eventuale q& jané kérkuar sipas
Nenit 22 t& jené pérfunduar né ménysé & tillg & t¢ jetd i kénaqur autoriteli kontraktues.

24.2 Kontrata nuk do t& konsiderohet se &shté realizuar plotésisht derisa & jet& nénshkruar certifikata pérfundimtare e pranimit
ose derisa t& konsiderohet se kjo &sht& nénshkruar nga autoriteti kontraktues.




24.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Furnizuesi dhe autoriteti kontraktues do (€ mbeten (& detyruar pér
plotésimin e obligimeve q& dalin sipas kontratés para 1éshimit t& certifikatés pérfundimtare (€ pranimit dhe t¢ cilat kang mbetur
t& pareatizuara né kohén kur l8shohet certifikata pérfundintare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve t¢ tilla do 1€ pércakiohen
duke iu referuar dispozitave (€ kontratgs,

Neni 25 Shlelja e kontratés
25.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t& shlyej& ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.
25.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala € demtum do t€ ket@ 18 dlejté pét kéto kompcns;me
' a) démet; dhefose
b) ndér pzcrjen e kontratés, | I
25 3 Pctveg masave tc sipér pc:mendma mund 8 Jcpcn dcmshpel bllme Ato mund t& _]ené
a) déme t¢ pérgjithshme; ose ' : '
- b) déme ¢ likuidueshme. .

25.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojné nga zbatimi i masave (& parapara né k&té nen do {& zbalohen dukc
u zbritur nga shumat qé duhet ¢’ i paguben Fu;mzucsu nga depozita, ose me pagesé nga SJguua S

Neni 26 : '_ ‘Ndérprerja ¢ Kontratis nga Autorltetl kontr alctues

26.1 Autoriteti kontraktues mundet g€, pas: t'i Japd Furmzuesu 7 d:te paralaJmc: un, ta ndérpresé konu atén né ndonjérin nga
ragtel ¢ méposhtme: . . : :

‘a) kur Furnizuesi n¢ ményré pérmbajtjesors nuk ar:m vi 1eal1zmé obhglmet ¢ vela SlpaS késaj kontrate, _

b} Furpizuesi déshton né p&rmbushjen brenda IIJC afan té arsyeshcm té parala_]mcnmlt té dhéné nga autoriteti kontraldues q@

", ‘kérkon nga ai té evitoj& ndonjé neglizhence apo déshtim pér 18 wahzual obhgunet e veta 51pas korm ates dhc t® c1lat ndlkqmc SR

- né ményré serioze né realizimin e duhm dhe me koh¢ te puncvc _
) Furnizuesi refuzon ose ¢shté ncghzhent né :eal:z:mm e uldhrave admmlstl ative & dhéna nga autoriteti kontr aktues
) Fu1n:zue51 ia jep dikujt kontratcn apo nénkontr aten pa autouzml nga Auto: iteti kontraktues;

€) Furnizuesi falimenton ose €shté duke u mbyilur; punét e tij jané duke u, administruar nga gjvkatat, ka hyré né marréveshje
" me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur me ato céshtje, ose éshté né ndonjé
. situaté analoge gé€ shkaktohet nga ndonjé procedur e ngjashme e parapart né legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

C £) Furnizuesi gshté dénuar pér njé shkelje g& ka 1€ bej€ me sjekljcn profesionale, permes nj¢ givkimi g8 ka fuqing ¢ res judicata;
: g) Furnizuesi #shté shpallur fajtor pér SJclEJe té léndé it kecho ptofesmnalc & deshmum me (;fal ¢do mieti té cilin mund ta
vértetoj Autoritet kontraktues; : .

":h) Furnizuesi | &sht® nénshiruar njé g]yklnu qé ka fmcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion, pérfshiz Je ng ndon_]é
" organizaté kriminale ose ndonjg aktivitet tJeten 1legai & i démton mtencsat financiare (8 Komumtetcve,

b)) Furnizuesi , pas njé procedure tjetér 1€ ptokunmlt 08¢ pmcedme t¢ dhénies sé njé granti t& financuar nga buxheti I ~
‘komunitetit, &shté deklaruar se ka bére shkelje seuozc 1 kontratés pér mostealizim t¢ obligimeve t& veta kontraktuese;

) t& giitha modifikimet organizative qé pérfshijng ndsysiumc né pmsonahtetm I:g]m natylén ose kontrolim & Furnizuesit,
" pérveg nése kéto modifikime regjisttohen né supicmentm e kontratés; . -

k) shfaqet ndonjé paafitsi tjetér ligiore q€ i pengon r_eal_l_z_lmlt t¢ kontratés;

1) Furnizuesi nuk arrin t& japd garancing ose sigurimin ¢ kérkuar, ose nése personi gé e jep garancing apo sigurimin mé t&
hershém 18 kérkuar né kontratén e tanishme nuk éshté n& giendje t'i plotésojé zotimet ¢ tij.

26.2 Ndérprerja do t& behet pa paragjykim ndaj t€ drejtave apo mundésive tjera t¢ Autoritetit kontrakives dhe Furnizuesit sipas
kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund té nénshkruajé ndonjé kontraté tietér me njé palé té treté n€ emér t& Furnizuesit,
Detyrimi i Furnizuesit pér t& shtyré pérmbushjen duhet t& pushojé sé ekzistuari menjéher¢ pas ndérprerjes, pavarésisht nga
detyrimet qé mund t8 jeng paragitur tashmé.

26.3 Autoriteti Kontraktues, pas léshimit t& njoftimit t& ndérpretjes s& kontratés, do ta udh&zojé Furnizuesin q¢ t& ndérmarré hapa
t& menjéhershém pér {a permbyllur ekzekutimin e furnizimeve né ményré & shpejté dhe t& rregullt dhe pér Ci zvogéluar né
minimum shpenzimet.

26.4 Né rast & ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt g8 t¢ jet¢ e mundur dhe né prani t¢ Furnizuesit ose t€ pérfag¥suesve
14 tij ose duke u birg atyre thirejen e duhur, do ta pErgatisé njé raport mbi furnizimet e dorézuara dhe punés s¢ realizuar dhe t&




béjé rexhistrimin e materialeve t& furnizuara dhe t& papérdornra. Do t& p&rgatitet edhe njé deklaraté e parave q& duhet t'i paguhen
Furnizuesit dhe parave q¢ i ka borxh Furnizuesit Autoritetit kontraktues né datén e ndérprerjes s¢€ keniratés,

26.5 Autoriteti kontraktues nuk do t& jet# i obliguar t& b&jé pagesa tjera pér Furnizuesin derisa t€ jené pérfiinduar furnizimet,
ndérsa Autoriteti kontrakiues do (¢ keté t& drejté t8 marré nga Furnizuesi koston ckstra, nése ka, t& furnizimeve ose do {€ paguajé
shumén g& duhet t'i paguhet Furnizuesit para ndérprerjes sé kontratés,

26.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do & ket& té drejté t& marré nga Furnizuesi humbjet q& i jané shkaktuar
nén kushtet e kontratés & parapara né Nenin 2 £ KVK.

Neni 27 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

217.1 Furnizuesi , pasi ¢ ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 7 dit paraprakisht, mund ta ndgrpresé kontratén nése Autoriteti
kontraktues:

- nuk arrin t'i paguajé Furnizuesit shumat q& duhet t€ paguben né ndonj# certifikaté t¢ féshuar nga personi i autorizuar pas
skadimit t¢ afatit t& fundit.

- vazhdimisht nuk arrin ©'i plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve t& pérséritura; ose

- ¢ pezullon dorézimin e furnizimeve, ose ndonjé pjesé t€ tyre, pér mé tepér se 180 ditg, pér arsye q& nuk jané specifikuar né
kontraté ose q& nuk mund ¢’i atribuchen Furnizuesit.

27.2 Ndérprerja do t& behet pa paragjykim pér ndonjé t& drejté apo autoritet tjetér sipas kontratts s¢ Autoritetit kontrakiues dhe
Futnizuesit.

27.3 N& rast t& ndérprerjes sipas paragrafit {a) dhe (b) te Seksionit 27.1, Autoriteti kontrakiues do ta paguaj€ Furnizdesin pér
humbje ose dém g& mund t'i jeté shkaktuar Furnizuesit.

Neni 28 Forea madhore

28.1 Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka b&ré mosrespektim ose shkelje t& obligimeve t€ saj sipas kontratés nése realizimi i
obligimeve t& tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje ¢ shkaktuar nga njé forcé madhore € shkaktohet pas datés kur kontrata hyn
né fugi. '.7 I

28.2 Pér qétlime t8 kétij Neni, termi "forcé madhore" do t& thoté veprimet e zotit, goditjet, mbyiljet e objektit ose grregullimet
tjera industriale, veprimet e armikut publik, heftérat qofshin t¢ deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet ¢ dhunés, epidemite,
rréshaitjet e tokés, térmetet, shiréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe ndonjé ngjarje tjetér e
ngjashme e paparashikuar q& &shté pérte] kontroflit t& paléve dhe nuk mund 18 pérballobet as me kujdesin ¢ duhur.

28.3 Pa marre parasysh dispozitat ¢ Neneve 14 dhe 26, Funiizuesi nuk do t& jetg i detyruar 18 heqé doré nga garancia e realizimit,
démet e fikuiduara ose ndérprerja pér shkak t€ shkeljes nése, dhe deri né até masé sa, vonesa ¢ tij e realizimit ose ményré tjetér
déshtimi pér 18 realizuar obligimet e tij me kontraté éshté rezultat i njg ngjarjeje t& forcés madhore. Gjithashtu, pa mairé parasysh
dispozitat ¢ Neneve 18.4 dhe 27, Autoriteti kontraktues nuk do té jeté i detyruar t€ paguajé interes pér pagesat ¢ vonuara, pér
mosrealizim ose pér ndérprerje nga Furnizuesi pér shkelje & kontratés, nése dhe deri né& até masé sa vonesa ¢ Autoriletit
kontraktues ose lloj tjetér i déshtimit pér t& kryer obligimet e tij 8shté rezultat i forcgs madhore.

28.4 Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethang e foreés madhore ka ndodhur e cila mund t& ndikojé né realizimin ¢
obligimeve t& saj, menjéheré do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéng & dhéna detaje mbi natyrén, kohézgjatjen e mundshme dhe
efektin q& kané gjasa ta kené rrethanat. Pérveg nésc udhézohet ndryshe nga autoriteti kontraltues me shkrim, Furnizuesi do &
vazhdojé t'i realizojé obligimet e tij sipas kontratés pérderisa shté mjaft praktike, dhe t& angazhojs té gjitha mjetet e arsyeshme
alternative pér t& plotésuar ndonjé obligim ¢& ngjatja e forcés madhore & mos ¢ pengojé até gjaté punés, Furnizuesi nuk do (&
zbatojé mjete & tilla alternative p&rveg nése udhizohet ta b&jé kété nga autoriteti keniraktues.

28.5 Nése Furnizuesi shkakton kosto plotésuese gjaté zbatimit & urdhrave t& autoritetit kontraktues ose gjaté pérdorimit t&
mjeteve alternative sipas nenit 28.4 shuma ¢ saj do t& certifikohet nga autoriteti kontrakiues.

Neni 29 Zgjidhja miqésore e mosmarréveshjeve

29.1 Palgt duhet £’i béjné 18 gjitha pérpicke pér t& zgjidhur né ményré miqésore t& gjitha mosmarréveshjet g€ mund t& ndodhin
ndérmjet tyre. Sapo té shiaget ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra tietrén me shkrim pér géndrimet e tyre né
mosmarréveshje dhe pér ndonje zgiidhje & ata konsiderajng se &shté e mundshme. Nése cilado palé e sheh t& dobishme, palét do
1€ talkohen dhe t¢ mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t& i p&rgjigiet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh
pas kérkesés. Periudha maksimale q& jepet pér arritjen e késaj zgjidhjeje do t& jeté 30 dit€ nga fillimi i procedurés. Nése pérpjckja
pér & arritur zgjidhje migésore déshton ose nése pala déshton t& pérgjigjet me kohe ndaj kérkesave pér zgjidhje, @ dyja palét do
1€ iené 1€ lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme t& procedurés s& zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

29.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore 1€ mosmarréveshjes déshton, palét mund té merren vesh t& pérpiqen t€ pajtohen permes
institucionit (& specifikuar né KVIK. Nése nuk mund té arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t& procedurés s& pajtimit,
secila palé do 16 keté (& drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurés s¢ zgjidhjes s&€ mosmarréveshjes.



Neni 30 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore

30.1 Nése nuk mund té& arrihet zgjidhje brenda 3¢ ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje t& mosmarréveshjes, secila
palé mund t& kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi; ose
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVIC.,

30.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén ¢ zgjidhjes se mosmarréveshjes, giykata apo arbitrimi.



PJESA III E KONTRATES: Kkushtet ¢ vecanta
617-24-10429-1-1-1/C802

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojng KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat k&tu do t&€ mbizotérojné
mbi ato & KPK o

Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Pérshkrimi { nenit Nr. Nenit
Lﬁg}ili i zbatueshém dhe | 2.1 .| T ipiet ¢ Kosovés (& jand né fugi do t& zbatohen pér & gjitha
vha AT . . . e
BID ¢éshtjet & nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni
do & jeté gjykata pérkatése né& Prishting.
22 Gjuha e pérdorur do té jeté Gjuha Shgipe
Siguria e ekzekutimit | 8.1 10% e vierés totale pér njé periudhé 25 mujore
- | Cilestac furnizimeve | 162 "4 Kyyesi | furnizimeve obligohet qé t¢ béjé furnizimin me dru djegése
S | sipas oferés financiare té ofruar nga OF , dhe pasi té nénéshkruhet
Sfetépranimi_nga pérsoni i autorizuar nga AK furnizimi do té
konsiderohet i pranuar .
Inspektimi dhe testimi | 17.2 Menaxheri i kontratés emrohet nga ZKA,
Dorezimi . {173 | Dorzimi i mallit ( druve),do 1é béhet sipas Aneksit 1 Specifikimet
' | teknike 1é deryrueshme e cila do té jeté pjesé e kontratés.
Pagesa . - -| 223 | Orari i pagesés do t& jet&: OEduliet té sjell? faturen e rregullt.Né
| faturé duhet té figurojé: Enui i projektit mr,i koutratés si dhe nwr. i
urdhérblerjes fatura duhet té jeté e protokoluar , raporti i menaxherit
té kontratés pér furnizimin e kryer , pastaj béhet pagesa.
Zgjidhja  migesore e 9 Pa!e{ konfrak{uese do 6 l?e,rne pgz(pjek,fe _per ti zg'ﬂdhur
mosmatréveshjes mosémarrveshjel eventuale , pérmes mirébesimit ose negociatave
migésore .
7 giidhi 30.1 a) Cdo mosmartéveshje ndérmjet paléve t€ cilat mund té lindin gjagé ekzekutimit s& ksaj
el U?',, hi ¢ kontrate dhe se nuk gshté e mundur t€ zgjidhet ndryshe ndérmyjet paléve do t& dorézohet
Mmosmarrevesh| es me Gjykaté n€ pajtim me ligjin né Kosové,
procedure gjyqisore
asC
b} kurdo qe palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve t€ cilat mund té lindin
gjaté ekzekufimit sé késaj kontrate dhe se nuk &ht¢ e mundur t¢ zgjidhet ndryshe
ndérmijet paléve do t& dorézohet né arbitrazh te Tribunal ii pérhershém i Arbitrazhit t&
Kosovés né kuadér t& Odé€s Ekonomike t& Kosovés




Aneksil SPECIFIKIMET TEKNIKE TE DETYRUESHME
Nr Pérshkrimi i artikujve Njésia Sasia Indikative
pér 24 muaj
1 Dru zjarri pér ngrohje ; Ahu dhe Bungu me gjatési 1 m, M (hapésiré) 2650

giérsi 1m dhe lartési 1m me diametér {trashési} jo mé t& vogél se
15 cm duke pérfshi transportin, shkarkimin, palosjen ,

matien si dhe sharritjen .

Shpérndarja népér shkolla , dhe QKMYF ,sipas kérkesave té nj ésive kérkuese

Nr. | Shkollat dhe QKMF-ja Sasia inikative pé&r 24 muaj

1 QKMF-ja Shtime : 158
2 SHMFU” Emin Duraku “ Shtime 470
3 SHEMU"Abdullah Shabani " Carralevé 380
4 SHFMU"Skenderbeu " Recak ' 200
5 SHML"Naim Frashéri " Shtime 400
6 SHML” Profesionale “ Shtime 202
7 SHFMU"Hasan Prishtina “ Godanc 50
8 SHFMU"Bajram Curri * Pertovg 240
9 SHFMU" Lasgush Poradeci " Muzeginé 500
10 Qerdhja e Fémijéve “Albiona Asllani “ Muzeginé 50

Sasia e parashikuar £sht€ vetém sasi Indikative. Devijimi i lejuar nga sasia totale indikative &shté Plus -Minus 30% .

NEé pranimin e druve gjaté shperndarjes , pérveq Menaxherit t& Kontratés duhel 1€ jet prezent edhe nj¢ perfagésues i
siikollve dhe QKMF-sé

Niéashkrimi ' Operatorit Ekonomilk:

Vula:




Specifikacion pér fumizim me dru Ziam pér Shikolla dhe QKMF.né Shiime Ridendenm

e
Hr.| Pérahiaimi n,:i;:: Basja | Gmimi Shuma
Dru zjerri pér ngrohje : Ahu dhe Bungu me gjatési 1
m, gigrsi im dhe lartést 1m me diametar (trashési)
4 liome f.e vogil se _15 m duke pérfshl transportin, mhapsinoce| 2650 | ss.os 186,217.50
shkarkimin, pafosjen,
matjen si dhe sharritjen e tyre.
Totali: 156,217.50
Emri | Kompznisé N.T.SH. "BERVENIKU"
Adresa e Plote PRISHTINE
Pérfaqésvar Npa:
Emrei & Mbiemri Awni Munezi
DREJTOR
Pozita
Ngashkrimi Ao
Data 211072024
Yl [BERVEHIKUS

AT




% ELSIG

Kompania e Sigurimeve Sh.A./Insurance Company J.S.C.

Gjithcka qé duhet ta keni

Deklaraté e Garantuesit

SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Pjesé pérbérése e Polices me Nr. 135407

Pér KOMUNA SHTIME
( Emri | "Autoritetit Kontraktues" )

Né emér té Avni Murtezi B.l.
(emri dhe adresa e "Operatori Ekonomik" dhe nr. i biznesit né vazhdim Operaratori Ekonomik)

Titulli | aktivitetit té prokurimit: Furnizim me dru pér Institucionet e Komunes sé Shtimes, Kontraté
Kornizé 24 muaj, Ri-tenderim Ri-Vlersim
Nr. prokurimit: 617-24-10429-1-1-1 , Nr. brendshém: 617-2024-082-111

Garancion me kérkesé té paré

Derisa operatori ekonomik i lartécekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri té ekzekutimit duke iu
referuar dosjes sé tenderit me numér té prokurimit té lartécekur té dérguar nga autoriteti kontraktues,

dhe ngase tenderuesi déshiron té depozitoi garanciné né shumén e saktésuar né dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kété garanci.

Andaj me kété konfirmojmé se jemni garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té operatorit ekonomik, deri né
njé shume totale: 15,621.75€ zotohemi té ju paguajmeé, qé me kérkesén tuaj té paré me shkrim né té cilen
deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton né bazé té déshmive té vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar gé té ekzekutojé kontraténe e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme
substanciale dhe/ose shpenzime té médha pér mbylljen e kontratés né fjalé, dhe;

b. Operatori ekonomik ka déshtuar gé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbet pa
u paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhe/ose furnizues té materialeve,

Pagesa né shumén e limituar prej 15,621.75€ si¢ éshté lartcekur, pa pasur nevojé té vertetoni apo té tregoni
arsyet ose shkaqget e kérkesés tuaj, apo pér shumén e specifikuar ketu.

Kjo siguri vlené 761 dité kalendarike prej 06.01.2025 deri mé 06.02.2027

Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit té Garancionit, Siguruesit/Garantuesit i kalon e drejta pér ta
rimbursuar nga i Siguruari/Kontraktuesi shumén e paguar pérfituesit, me té gjitha té drejtat dhe mjetet ligjore derl
né pérmbushjen e térésishme té detyrimeve.

Data |éshipaik: 06.0}:2925‘_—-‘\
Nénshk}J mi dhe vula e garantuesit

Ky garanclon | n“fzshtrohet rregullave uniforme pér garancione (URDG), botim 2010, Publikimi ICC Nr, 758,

KS" ELSIG" Sh.a Prishting, Adresa: Rr. “Tringé Ismajli"-nr,3 Tel: +383 (0) 38 221 112: Fax: +383 (0) 38 221 115, E-mail: office@kselsig.com



REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO
KOMUNA SHTIME
OPSTINA STIMLJE/MUNICIPALITY OF SHTIME

Drejtorin ptr Planifikim Urban, Kadastér dhe Gjeodezi
Uprava za Urbanizam, Katastar i Geodeziju
Department of Urban Planning, Cadastre and Geodesy

Data/Dam/Date: 03.01.2025

Nr/Br/No 06/01

PvEw/Tor Drejtoring e Prokurimit mi’?‘,a}\
Iy dED-OD o &/

N@U(kl/l"rum:

Drejtoria pér Planifikim Urban, Kadastgf.dhe Gj

T ey

R
eodezi "4~
e v 7

Drejtor, Grejtalb Emini -—{—/7 I/ T

NU bazt (¢ nenit 81 8 Ligjit Nr.
ndryshuar dhe plotésuar me Lgjin Nr, 04/1-23
9 puragrafl | pika g), si dhe nenit 61 € Rregul
D datts 01,02.2021, dhe Vendimit t& ZKA nr, 02/70, té datés 25.0
¢ menaxhertve dhe mbikiqyrésve t& kontratave, Drejtoria pér Planifi

Gjeodezi merr ke

VENDIM

e : “llli-—"_-.l_ﬁ‘;"- -‘:‘I i ' (7 ] ;‘;' s ol 3 C.I PR T
| Undw/Predmet/Subject Vendim, pér Menaxher t& Korityatés d A biks -‘-:f'.:"i drﬁﬁﬁrdreﬁe
{ (¢ Menaxherit t& Kontratés %54. A
I s o
NS g

04/L-042 pér Prokurimin Publik t¢ Republikés s¢ Kosovés, i
7, Ligjin Nr. 05/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092, nenit
lave dhe Udh&zuesit Operativ pér Prokurimin Publik,
3.2022 pér autorizim pér emérimin
kim Urban, Kadastér dhe

1. Emérohet Menasheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejipérdrejté i Kontratés per kontratén:
“ Furnizim me Dru pér Instituclonet e Komunés sé Shtimes

Ri-tenderim”

2. Menaxher | Kontratés: zldriz Mehmeti
3 Emerohet Mbikéqyrés i drejipérdrejté | Menaxherit 1€ Kontratés: znj Yllka Fejzullahu-
Drejtoreshé ¢ Arsimit
4 Menavheri i kontratés, dhe Mbikéqyrés i drejtépérdrejté i Menaxherit té Kontratés
obligohen q¢ @& bijnt administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratave né
pajtim me Rregullat dhe Udhdzuesin Operativ pér Prokurimin Publik, si dhe Manualet pér
Perdorim (& Modulit pér Menaxhim t€ Kontrates;

Ky vendim hyn né fugi ditén ¢ nénshkrimit.

I'u dorézohet:

|, Menaxherit (¢ Kontratés;
2. Mbikqyrtsit (¢ Menaxherit t¢ Kontrat€s;

3, Zyris s¢ Kryetarit

4, Drejlorisé sé Prokurimit,

Adresa: Rr.Tahir Sinani, 72000-Shtime, Republika e Kosoves.

Tel: +381200389016, email: info@shtime-komuna.org, http://kk.rks-gov.net/shtime




